
18 Teresina - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2009 • No 240

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : F & L Construtora Ltda.
OBJETO: implantação do sistema de abastecimento de água no
Povoado Simplício, no Município de Corrente-PI. FUNDAMENTO
LEGAL : Convite nº 075/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$
118.154,98 (cento e dezoito mil cento e cinquenta e quatro reais e noventa
e oito centavos). DATA DA ASSINATURA : 08/12/2009 VIGÊNCIA :
150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 08/12/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  864

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02478/2009 – DPE – Contrato nº. 034/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Consulter – Consultoria e Serviços Ltda.
Objeto: Contrato de prestação de serviços de 03 (três) ajudantes de
serviços gerais.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 52.202,88 (cinqüenta e dois mil duzentos e
dois reais e oitenta e oito centavos).
Data de Assinatura: 17 de dezembro de 2009.
Vigência: 12 meses

OF.  1117

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Retificação da publicação DOE 198 de 22 de outubro de 2009.
Aditivo nº. 01/09
Contrato: 228/08
Objeto: Renovação de contrato de manutenção preventiva.
Empresa: Suporte Hospitalar Ltda.
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1385

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ S/A. CONVITE Nº 62/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PROJETO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA
LOCALIDADE MARMELADA, NO MUNICÍPIO DE JOSÉ DE FREITAS-
PI. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. O DIRETOR
PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver
frustrado a licitação acima referida, mesmo após a sua repetição, e conforme
autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação direta
do objeto do Convite 62/2009, mantidas as condições fixadas na licitação.
Teresina, 17 de dezembro de 2009. Ratificado. Raimundo Nonato Farias
Trigo. Diretor Presidente da EMGERPI.

OF.  2344

Extrato de Publicação de Termo Aditivo

Processo nº AA.120.1.003337/08
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 429/2008
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 429/2008,
pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93
CONTRANTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/A
CONTRATADA: Carvalho Engenharia Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2009.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo e Antônio de Pádua Correia
Miranda (Pela Contratante), André Carvalho Sampaio (pela Contratada).

OF.  335

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S/A. CONVITE Nº 61/2009 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELETRIFICAÇÃO: ITEM 1 -  ampliação da rede de
distribuição urbana – RDU para regularização de gambiarra na
localidade Mulato Velho, no município de Jardim do Mulato-PI; ITEM
2 - extensão secundária para regularização de gambiarras no bairro
Mimoso, no município de Jardim do Mulato-PI. CONTRATAÇÃO
DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. O DIRETOR PRESIDENTE DA
EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a licitação
acima referida, mesmo após a sua repetição, e conforme autorizado
pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação direta do objeto
do Convite 61/2009, mantidas as condições fixadas na licitação.
Teresina, 17 de dezembro de 2009. Ratificado. Raimundo Nonato Farias
Trigo. Diretor Presidente da EMGERPI.

OF.  2343

OUTROS

GECOSA – INDUSTRIAS INTEGRADAS GERVÁSIO COSTA S/A

AVISO AOS ACIONISTAS

Avisamos aos acionistas da GECOSA – INDUSTRIAS
INTEGRADAS GERVÁSIO COSTA S/A, na forma do artigo 133 da Lei
6.404/76, que estão à disposição na sede da empresa localizada Rodovia
PI-112 Km-82 Povoado Novo Nilo Município de  União – Piauí, os
seguintes documentos:

1. Relatório da Administração;
2. Cópia das Demonstrações Financeiras dos exercícios

2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007 e 2008;
3. Parecer do auditor independente;
4. Demais documentos pertinentes a assuntos incluídos

na ordem do dia.

Novo Nilo, União (PI), 21 de Dezembro de 2009.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________

Herbert Costa Napoleão do Rêgo
Presidente

P.P.  11052
3 - 3


